
VEILING/VENTE AUX ENCHÈRES – 2025 n° 2 
start op 1 mei / Départ le 1 mai- Afsluiting op 30 mei om 12u / Fermeture le 

30 mai à 12u  
ALLEEN SCHRIFTELIJKE VEILING / SEULEMENT VENTE AUX ENCHÈRES ÉCRIT 

 
Onze volgende veiling is een schriftelijke veiling. De lijst van de te veilen stukken, vind je in deze mail en op 
onze website. Ze wordt afgesloten op 30 mei 2025 om 12u, ruim de tijd dus om uw biedingen te plaatsen. 
U ontvangt uw afrekening per brief/mail in de loop van de week erna. Betalen kan enkel via een 
overschrijving, cash kan dus niet! 
Denk eraan, liefst zo snel mogelijk uw biedingen door te sturen want bij gelijke bieding gaat de 
voorrang naar wie het eerst was. Op onze vorige schriftelijke veiling waren er zo enkele ontgoochelde 
bieders die het zo niet hadden begrepen. Vermijd biedingen met ronde getallen! 
Je kan steeds duidelijke foto’s zien op onze website, die je zelfs kan uitvergroten. De kosten van de kopers 
bedragen 10% opgeld indien je lid bent van de vzw Promotie van de Medaille. Indien geen lid dan bedraagt 
het opgeld 15%. De verzending gebeurt met GLS of een andere leverancier, nooit met BPost. 
Ook in deze veiling is een zeer groot deel is afkomstig van een paar gekende verzamelaars, zijn er een groot 
aantal interessante stukken van o.a. van Congo, Devreese, Bonnetain, Marcel Rau, Vanderplancke &  
vrouwelijke graveurs zoals Hartman, Stella Maris, Jenny Lorrain & Francine Somers, kortom voor elk wat 
wils. 
 
Hierbij ook de voorwaarden van de schriftelijke veiling: 
De veiling gebeurt op basis van de inzetprijs die vermeld op de website. 
1. Elk bod wordt verhoogd met telkens 5€ dus van 20 naar 25€, vanaf 100€ is dit per 10€, vanaf 200€ is dit 

per 20€, vanaf 300€ is dit per 30€, vanaf 400€ is dit per 40€ en vanaf 500€ is dit per 50€. 
2. Bieden mag tot 20% onder de inzetprijs, voorbeeld: inzetprijs 20€, biedprijs mag starten met 16€ 
3. Bij gelijke biedingen heeft het bod dat het eerste binnenkomt voorrang op het volgende gelijke 

bod (probeer dus niet te werken met afgeronde getallen) 
4. Dus: bij een instelprijs van 20€ en uw bod bedroeg 70€ en er is geen ander bod binnengekomen, dan 

is de behaalde prijs het eerste bod volgend op 20€ en dus in dit geval 25€. Het betekent dus niet dat u 
de prijs van uw bod dient te betalen. 

5. Bij een instelprijs van 20€ en uw bod bedroeg 70€ en er zijn nog twee biedingen van 30 en 50€, dan 
bedraagt uw prijs 5€ hoger dan het tweede hoogste bod of 55€. 

6. Het opgeld bedraagt 10% voor leden van de vzw Promotie, wie geen lid is betaalt 15%. 
7. Schriftelijke biedingen kunnen gedaan worden aan: lucvandamme49@gmail.com en dienen te 

gebeuren voor 30/05/2025 om 12u. De stukken worden op risico van de koper aangetekend maar niet 
verzekerd verstuurd na ontvangst van de betaling of kunnen afgehaald worden (met inachtneming van 
alle dan geldende COVID-veiligheidsmaatregelen en na afspraak).  

8. De foto’s van de medailles kunnen bekeken worden onze website www.medaille.be/veiling vanaf 1 
mei. De stukken kunnen meestal ook eerder geraadpleegd worden bij de veilingmeester. 

9. Onverkochte loten kunnen na de veiling gekocht worden aan de inzetprijs met een korting van 20%, 
verhoogd met het opgeld op de inzetprijs. 

10. Door uw deelname aan de veiling verklaar je je akkoord met de uitgebreide veilingvoorwaarden. 
11. De laatste betaler van de vorige veiling heeft op de volgende veiling geen recht om deel te nemen 

aan eerstvolgende nieuwe veiling. Hij dient dus een veiling over te slaan en kan terug deelnemen 
aan de volgende veilingen na goedkeuring door de verantwoordelijke veilingen. 

 
Meer informatie, uitleg en foto’s en uw biedingen kan je verkrijgen bij lucvandamme49@gmail.com. 
0478265202 – Schriftelijk: Zevenboomkensstraat 17 – 3570 Alken. 
 
 
 
 
 
 

mailto:lucvandamme49@gmail.com
http://www.medaille.be/veiling


Notre vente aux enchères suivante est une vente écrite. La liste avec les objets à vendre aux enchères se 
trouve dans ce mail et sur notre website. Elle sera clôturée le 30 mai 2025 à 12h. Donc vous avez tout le 
temps pour faire vos offres.  
Vous recevrez votre facture par mail/lettre dans le courant de la semaine suivante. On peut payer seulement 
par virement. Payer cash n’est pas possible. 
Attention, envoyez vos offres le plus vite possible car dans le cas de deux offres identiques, c’est la première 
offre qui a la priorité. Lors de notre précédente vente aux enchères écrite, il y a eu quelques enchérisseurs  
déçus qui ne l’avaient pas compris ainsi. 
Vous pouvez toujours consulter des photos claires sur notre website. Vous pouvez même les agrandir. Les 
frais qui viennent en supplément du prix d’adjudication pour les acheteurs seront de 10% pour les membres 
de l’asbl Promotion de la Médaille et de 15% pour ceux qui ne sont pas membres. L’expédition se fait avec 
GLS ou un autre fournisseur, jamais avec BPost. 
Egalement dans cette vente aux enchères, il y a une très grande partie de médailles provenant de 
collectionneurs connus et un grand nombre de médailles intéressantes entre autres du Congo, de 
Devreese, Bonnetain, Marcel Rau, Vanderplancke  ainsi que des graveurs féminins comme Hartman, Stella 
Maris, Jenny Lorrain et Francine Somers, en résumé chacun peut y trouver ce qu’il cherche. 
Ci-dessous, les conditions de la vente aux enchères écrite: 
La vente aux enchères  se déroule sur base de la mise à prix mentionnée sur le website. 

1. Chaque offre est augmentée chaque fois de 5€ donc de 20€ à 25€, a partir de 100€ avec 10€, a 
partir de 200€ avec 20€, a partir de 300€ avec 30€, a partir de 400€ avec 40€, a partir de 500€ 
avec 50€ 

2. On peut faire une offre jusque 20% sous la mise à prix , par exemple : si la mise à prix est de 20€, 
l’offre peut démarrer à partir de 16€. 

3. En cas de deux offres égales, c’est la première reçue qui a la priorité ( essayez donc de ne pas 
travailler avec des montants arrondis). 

4. Si la mise à prix est de 20€ et vous faites une offre s’élevait à  70€ et il n’y a pas d’autres offres 
reçues , alors le prix d’adjudication  est la première offre au-dessus de 20€  et donc dans ce cas 
vous payez 25€. Cela signifie que vous ne devez pas payer le prix de votre offre. 

5. Si la mise à prix est de 20€, que vous faites une offre à 70€ et qu’il y a encore deux offres, une de 
30€ et une de 50€, vous payez 5 euros de plus que la deuxième plus haute offre, soit 55€.  

6. Le supplément de frais s’élève à 10% pour les membres de l’asbl Promotion de la Médaille et à 15% 
pour ceux qui ne sont pas membres. 

7. Les offres écrites peuvent être transmises à lucvandamme49@gmail.com et doivent être 
transmises avant le 30/05/25 à 12h. Les objets sont envoyés  par recommandé aux risques de 
l’acheteur mais non assurés et envoyés après réception du paiement. Ils peuvent aussi être 
enlevés sur place ( en tenant compte alors de toutes les mesures de sécurité Covid en vigueur à ce 
moment-là et sur rendez-vous) .  

8. Les photos des médailles peuvent être consultées sur notre website www.medaille.be/veiling à 
partir du 1er mai. Les objets peuvent être consultés plus tôt auprès du responsable des enchères  

9. Les lots qui ne sont pas vendus peuvent après la vente aux enchères être achetés au prix de la mise 
à prix avec une ristourne de 20%, majoré du supplément de frais sur la mise à prix . 

10. En participant à la vente aux enchères, vous déclarez être d’accord avec les conditions de la vente 
aux enchères étendues.  

11. Le dernier payeur de la vente aux enchères précédente n'a pas le droit de participer à la 
prochaine nouvelle vente aux enchères. Il doit donc passer une vente aux enchères et pourra 
à nouveau participer aux ventes aux enchères suivantes après approbation par le 
responsable des ventes aux enchères. 

 
Des informations complémentaires, explications et photos peuvent être obtenues et vos offres peuvent 
être adressées auprès de Lucvandamme49@gmail.com 0478265202 – par écrit : Zevenboomkensstraat 17 
– 3570 Alken. 
 

mailto:lucvandamme49@gmail.com
http://www.medaille.be/veiling
mailto:Lucvandamme49@gmail.com

